
CONCORSO DI IDEE “UNA PORTA PER SALERNO E I PICENTINI”

L’Associazione Culturale “ARCHILOGARE”, in qualità di soggetto organizzatore del Concorso di 
Idee “UNA PORTA PER SALERNO E I PICENTINI”, in partnership con l’Ordine degli Architetti P.P. 
e C. della Provincia di Salerno,

premesso che

- in data 20.10.2012 è stato pubblicato il bando del concorso di idee, con fissazione del termine per 
la presentazione degli elaborati e della domanda di partecipazione al 14.12 2012;

-  fino  ad  oggi,  sono  pervenuti  diversi  quesiti  volti  ad  ottenere  chiarimenti  su  vari  aspetti  del 
concorso di idee;

- nel contempo, sono altresì pervenute richieste di spostamento del termine per la presentazione 
degli  elaborati  e  della  domanda  di  partecipazione,  siccome  ritenuto  incongruo  a  fronte  della 
complessità dei temi proposti;

considerato che

-  alla  luce  dell’interesse  suscitato  dal  concorso di  idee,  manifestato  dai  quesiti  posti,  nonché 
dell’effettiva complessità del tema, coinvolgente significative riflessioni di tipo urbanistico, su un 
ampio ambito territoriale, è da ritenersi eccessivamente ristretto il termine previsto dall’art. 17 del 
bando per la presentazione degli elaborati e della domanda di partecipazione;

- ad oggi, non  risultano ancora pervenute domande di partecipazione e, pertanto, la riapertura 
termini non  viola in alcun modo la par condicio dei concorrenti;

DISPONE

Di  prorogare  all’11  gennaio  2013  il  termine  di  consegna  degli  elaborati  e  domanda  di 
partecipazione.

In conseguenza, il calendario di cui all’art. 17 del bando viene così rimodulato:

Art. 17 CALENDARIO

Pubblicazione del bando 20 ottobre 2012

Termine per l’invio di richieste di chiarimento 16 novembre 2012

Termine massimo per le pubblicazione delle risposte in forma aggregata a quesiti 
ricevuti

23 novembre 2012

Termine per la presentazione degli elaborati e domanda di partecipazione 11 gennaio 2013

Lavori della Giuria Tecnica 14 gennaio 2013

Esposizione e votazione dalla Giuria Popolare gen./feb. 2013

Termine massimo per la pubblicazione dei risultati febbraio 2013

 


